
1 

DIRECTUM-25360-932326  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об утверждении муниципальной программы 

«Здравоохранение»  

 

В соответствии с Перечнем муниципальных программ городского 

округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года, утвержденного 

Постановлением Администрации городского округа Чехов 04.09.2019 № 

1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского 

округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года»,  Порядком разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов, утвержденного Постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 10.09.2019 №2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Здравоохранение» 

(прилагается). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Н.Е.Старостиной) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

О.Н.Щукину. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-932326  

 

 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
1. Паспорт муниципальной программы 

«Здравоохранение» 

 
Координатор 

муниципальной 

программы  

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Цели муниципальной 

программы 

1. Улучшение состояния здоровья населения, обеспечение доступности и улучшение 

качества оказания медицинской помощи населению городского округа Чехов. 

2. Повышение эффективности медицинских услуг, объемы, виды и качество которых 

должны соответствовать уровню заболеваемости и потребностям населения городского округа 

Чехов. 

3.  Создание условий для оказания медицинской помощи населению. 

Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма 1. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной помощи (далее – Подпрограмма 1). 

Подпрограмма 3. Охрана здоровья матери и ребенка (далее – Подпрограмма 3). 

Подпрограмма 5. Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи (далее 

– Подпрограмма 5). 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс.руб.). 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
180 124,0 34 908,0 36 304,0 36 304,0 36 304,0 36 304,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

41 883,8 9 341,0 8 768,5 8 444,6 7 960,2 7 369,5 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по 

годам: 
222 007,8 44 249,0 45 072,5 44 748,6 44 264,2 43 673,5 

 

2. Общая характеристика Программы 

Главной задачей системы здравоохранения Московской области является 

организация доступной и качественной медицинской помощи населению Московской 

области. 

Муниципальная программа «Здравоохранение» (далее – Программа) разработана в 

целях: 

- улучшения состояния здоровья населения; 



3 

DIRECTUM-25360-932326  

- обеспечения доступности и улучшение качества оказания медицинской помощи 

населению городского округа Чехов; 

- повышения эффективности медицинских услуг, объемы, виды и качество которых 

должны соответствовать уровню заболеваемости и потребностям населения городского 

округа Чехов; 

- повышения престижа профессии врача и среднего медицинского персонала; 

-  снижения социальной напряженности в обществе у категорийных граждан. 

В сфере здравоохранения основной проблемой является нехватка медицинских 

кадров (врачей участковых терапевтов, врачей участковых педиатров, узких 

специалистов). Второй не менее важной проблемой является нехватка площадей, для 

оказания медицинской помощи населению. 

Реализация Программы позволит решить следующие задачи: 

- увеличение продолжительности жизни населения городского округа Чехов за счет 

формирования здорового образа жизни и профилактики; 

-  повышение доступности и качества оказания специализированной медицинской 

помощи населению городского округа Чехов;  

- социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии 

врача и среднего медицинского работника; 

- социальная поддержка беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте 

до трех лет. 

Планируемые результаты реализации Программы: 

- увеличение доли населения, прошедшего диспансеризацию; 

-  увеличение доли медицинских работников государственных учреждений 

здравоохранения, расположенных на территории городского округа Чехов, обеспеченных 

жилыми помещениями; 

- увеличение показателя обеспечения населения врачами; 

- улучшения качества оказания медицинской помощи и ее доступность. 

При реализации Программы осуществляются меры, направленные на снижение 

последствий рисков и повышение уровня гарантированности достижения 

предусмотренных в ней конечных результатов. 

На основе анализа мероприятий, запланированных в рамках Программы, возможны 

следующие риски ее реализации: 

- финансово-экономические риски – недостаточное финансирование мероприятий 

Программы; 

- нормативно-правовые риски – несвоевременное принятие необходимых 

нормативно-правовых актов, координирующих реализацию мероприятий Программы; 

- организационные и управленческие риски – неэффективное решение вопросов, 

отставание от сроков реализации мероприятий в рамках муниципальной программы; 

- социальные риски – недостаточная готовность общественности к 

запланированным изменениям в системе муниципального образования. 

С целью минимизации финансово-экономических рисков предполагается 

ежеквартальное осуществление оценки эффективности мер по регулированию расходов. 

Обеспечение системного мониторинга реализации Программы и оперативное внесение в 

неё необходимых изменений позволит сократить нормативно-правовые риски. Для 

уменьшения организационных и управленческих рисков необходима согласованность 

действий основного исполнителя и участников Программы. Минимизация социальных 

рисков возможна за счет обеспечения широкого привлечения общественности к 

обсуждению целей, задач и механизмов развития сферы физической культуры и спорта, а 

также публичного освещения хода и результатов реализации Программы.  

Масштабность и сложность решаемых в рамках Программы проблем 



4 

DIRECTUM-25360-932326  

обуславливает необходимость выделения в ее рамках 3-х Подпрограмм, направленных на 

развитие сферы здравоохранения и формирование здорового образа жизни населения в 

городском округе Чехов: 

- Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи (далее – Подпрограмма 1); 

-  Охрана здоровья матери и ребенка (далее – Подпрограмма 3); 

-  Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи (далее – 

Подпрограмма 5). 

Подпрограмма 1 направлена на развитие первичной медико-санитарной помощи, а 

также системы раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов 

риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации 

населении городского округа Чехов.  

Подпрограмма 3 направлена на социальную поддержу беременных женщин, 

кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет в части обеспечения их питанием в 

соответствии с нормативами и правилами, установленными Министерством 

здравоохранения Московской области. 

Подпрограмма 5 направлена на повышение качества оказываемых населению 

бесплатных медицинских услуг, которое невозможно обеспечить без наличия 

высококвалифицированных специалистов.  

В целях привлечения в государственные бюджетные учреждения здравоохранения 

Московской области, расположенные на территории городского округа Чехов 

квалифицированных специалистов и ликвидации оттока медицинских кадров в частные 

медицинские организации необходимо сформировать условия, позволяющие 

медицинским работникам государственных бюджетных учреждений здравоохранения 

Московской области, расположенных на территории городского округа Чехов  получить 

конкурентный уровень заработной платы и предоставлять меры социальной поддержки. 

В целях привлекательных социально-экономических условий для работы врачей в 

медицинских учреждениях и увеличения числа специалистов с высшим медицинским и 

средним образованием, желающих прибыть на работу в городской округ Чехов, 

Администрация городского округа Чехов принимает меры по улучшению социально-

экономического положения работников здравоохранения.  

В целях создания условий для оказания медицинской помощи населению и ее 

доступности на территории городского округа Чехов реализуются мероприятия по 

обучению студентов в высших медицинских учебных заведениях, арендуются 

дополнительные площади (нежилые здания) для амбулаторно-поликлинического 

отделения.  

На территории городского округа Чехов для медицинских специалистов 

предусмотрены следующие виды социальной поддержки: 

- предоставление служебного жилья; 

- частичная компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилья 

медицинским работникам. 

Для будущих медицинских специалистов – студентам высших медицинских 

учебных заведений, а также лицам, обучающимся по программам интернатуры и 

ординатуры по целевым договорам, предусмотрены стимулирующие выплаты. 

В сфере популяризации и повышения престижа профессии врача проводятся 

праздничные мероприятия, посвященные Дню медицинского работника, чествование 

юбиляров (сотрудников государственных бюджетных учреждений здравоохранения), 

праздничная выписка молодых родителей из роддома. 

Доноры городского округа Чехов, постоянно сдающие кровь для нуждающихся, 

награждаются в преддверии Дня донора. 



5 

DIRECTUM-25360-932326  

Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы - отдел по реализации 

социальной политики и работе с молодежью Управления развитием отраслей социальной 

сферы Администрации городского округа Чехов. 

Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы:   

1) формирует прогноз расходов на реализацию мероприятия муниципальной 

подпрограммы и направляет его заказчику муниципальной программы/ подпрограммы; 

2) определяет исполнителей мероприятия муниципальной подпрограммы, в том 

числе путем проведения торгов, в форме конкурса или аукциона; 

3) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием 

муниципальной подпрограммы в части соответствующего мероприятия; 

4) готовит и своевременно представляет заказчику муниципальной подпрограммы 

отчет о реализации мероприятий, отчет об исполнении «Дорожных карт».  

Заказчик муниципальной программы:  

Администрация городского округа Чехов; 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского 

округа Чехов.  

Заказчик Программы осуществляет координацию деятельности заказчиков 

подпрограмм по подготовке и реализации программных мероприятий, анализу и 

рациональному использованию средств бюджета городского округа Чехов и иных 

привлекаемых для реализации муниципальной программы источников. 

Заказчик Программы несет ответственность за подготовку и реализацию 

программы, а также обеспечение достижения показателей реализации мероприятий 

муниципальной программы в целом. 

Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в 

соответствии с «Дорожными картами». 

Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в соответствии с 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского 

округа Чехов (далее – Порядок), утвержденным постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 10.09.2019 №2004/10-01. 

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией городского 

округа Чехов. В целях контроля за реализацией Программы Заказчик Программы: 

1) ежеквартально до 08 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

направляет в управление экономики Администрации городского округа Чехов: 

 - оперативный отчет нарастающим итогом с начала года, который содержит 

перечень выполненных мероприятий Программы с указанием объемов и источников 

финансирования и результатов выполнения Программы, а также анализ причин 

несвоевременного выполнения программных мероприятий. Оперативный отчет о 

реализации мероприятий Программы предоставляется по форме согласно приложению 8 к 

Порядку. 

- отчет о достижении значений показателей (индикаторов) Программы 

предоставляется по форме согласно приложению 9 к Порядку. 

2)  ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

формирует в подсистеме АИС МП отчеты по формам согласно приложениям 8 и 9 к 

Порядку с пояснительной запиской. 

3) ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, готовит годовой 

отчет о реализации Программы, представляет его в управление экономики 

Администрации городского округа Чехов для оценки эффективности реализации 

Программы и формирует годовой отчет в подсистеме АИС МП. 

Годовой отчет о реализации Программы представляется по формам согласно 

приложениям 8 и 9 к Порядку. 



 

 

3. Планируемые результаты реализации Программы 
 

N 

п/п 
Задачи, направленные на достижение цели 

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Номер основного 

мероприятия в перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1  Х 

1.1. Доля населения, прошедшего диспансеризацию приоритетно-

целевой  
процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 03 

 

2. Подпрограмма 5 Х 

2.1. Обеспеченность населения врачами отраслевой 

показатель 

чел. на 10 тыс. 

населения 
25,1 25,1 25,2 25,2 25,3 25,3 

Основное мероприятие 03 

2.2. Доля медицинских работников государственных учреждений 

здравоохранения, расположенных на территории городского 

округа Чехов, обеспеченных жилыми помещениями 

приоритетно-

целевой  процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 03 

2.3. Привлечение участковых врачей: 1 врач - 1 участок приоритетно-

целевой  
процент 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие 03 

2.4. Доля взрослого населения, которым проведены 

профилактические осмотры на туберкулез 

 
процент 74,0 74,0 74,0 74,0 74,0 74,0 

Основное мероприятие 03  

2.5. Доля обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, прошедших 

профилактические осмотры с целью раннего выявления 

лиц, допускающих немедицинское потребление 

наркотических средств от количества обучающихся с 13 

лет в общеобразовательных организациях, подлежащих 

профосмотрам 

 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 03  

 
4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы 

 
№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Источник данных Порядок расчета 

1. Подпрограмма 1    

1.2 Показатель 1: 

Доля населения, прошедшего 

диспансеризацию 

процент ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница» 

Ди = Дп / ДпД х 100 %, где 

Ди -  исполнение диспансеризации определенных групп взрослого населения, %. 

Дп – численность населения, прошедшего диспансеризацию в отчетном периоде, чел.;  

Дпд – общее число граждан, подлежащих диспансеризации, чел. 

2. Подпрограмма 5    

2.1 Показатель 1: 

Обеспеченность населения врачами 
чел. на 10 

тыс. 

населения 

1. ГБУЗ МО 

«Психиатрическая 

больница №2 имени 

В.И. Яковенко». 

Онв = Кв / Чн х 10 000, где 

Онв – обеспеченность населения врачами;  

Кв – количество работающих врачей в государственных учреждениях 

здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского 



 

 

2. ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница». 

округа Чехов; 

Чн – численность населения городского округа Чехов. 

2.2 Показатель 2: 

Доля медицинских работников 

государственных учреждений 

здравоохранения, расположенных на 

территории городского округа Чехов, 

обеспеченных жилыми помещениями 

процент Администрация 

городского округа 

Чехов 

Дм = Кп / Кн х 100 %, где 

Дм – доля медицинских работников государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского 

округа Чехов, обеспеченных жилыми помещениями (социальный найм жилого 

помещения, специализированный найм жилого помещения, коммерческий найм 

жилого помещения, нуждающиеся в компенсации арендной платы за найм жилья), %; 

Кп – количество медицинских работников, обеспеченных жилыми помещениями 

(социальный найм жилого помещения, специализированный найм жилого помещения, 

коммерческий найм жилого помещения, нуждающиеся в компенсации арендной 

платы за найм жилья) с начала года по состоянию на отчетную дату, чел.; 

Кн – количество медицинских работников, нуждающихся в обеспечении жилыми 

помещениями (социальный найм жилого помещения, специализированный найм 

жилого помещения, коммерческий найм жилого помещения, нуждающиеся в 

компенсации арендной платы за найм жилья) с начала года по состоянию на отчетную 

дату, чел. 

2.3 Показатель 3: 

Привлечение участковых врачей: 1 врач – 

1 участок  

процент 1 часть: ГБУЗ МО 

«Чеховская областная 

больница»; 

2 часть: Администрация 

городского округа 

Чехов. 

 

Показатель состоит из суммы 2-х частей 

1 часть:  

Пув = Вп / Впл х100 %, где 

Пув – привлечение участковых врачей (терапевтов, педиатров), чел.; 

Вп – привлечённые участковые врачи (терапевты, педиатры), чел; 

Впл – запланированное на текущий год число привлечения врачей участковой службы 

(терапевтов, педиатров), чел. 

2 часть: 

Доу = Доб / Дн х 100%,где 

Доу – доля врачей участковых (терапевтов, педиатров) и врачей общей практики 

государственных учреждений здравоохранения обеспеченных жилыми 

помещениями; 

Доб – количество врачей участковых (терапевтов, педиатров) и врачей общей 

практики, обеспеченных жилыми помещениями (социальный найм жилого 

помещения, специализированный найм жилого помещения, коммерческий найм 

жилого помещения, нуждающиеся в компенсации арендной платы за найм жилья), с 

начала года по состоянию на отчетную дату, чел.; 

Дн – количество врачей участковых и врачей общей практики, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий (состоящие на учете, а также привлеченные из 

других территорий, нуждающиеся в улучшении жилищных условий (социальный 

найм жилого помещения, специализированный найм жилого помещения, 

коммерческий найм жилого помещения, нуждающиеся в компенсации арендной 

платы за найм жилья) с начала года по состоянию на отчетную дату, чел. (При 

отсутствии нуждающихся врачей в обеспечении жилыми помещениями значение 

показателя определяется как 100%). 

2.4 Показатель 4: процент ГБУЗ МО «Чеховская Дт =  Кф / Кнв х 100 %, где 



 

 

Доля взрослого населения, которым 

проведены профилактические 

осмотры на туберкулез 

областная больница» Дт – доля взрослого населения, которым проведены профилактические осмотры на 

туберкулез с начала года по состоянию на отчетную дату, %; 

Кф – количество прошедших профилактический осмотр с начала года на отчетную 

дату, чел.; 

Кнв – количество населения взрослого, чел.  

2.5 Показатель 5: 

Доля обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

прошедших профилактические 

осмотры с целью раннего выявления 

лиц, допускающих немедицинское 

потребление наркотических средств 

от количества обучающихся с 13 лет в 

общеобразовательных организациях, 

подлежащих профосмотрам 

процент ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница»; 

Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Чехов. 

До = Кч / Кчн х 100 %, где 

До-доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

прошедших профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, 

допускающих немедицинское потребление наркотических средств от количества 

обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях, подлежащих 

профосмотрам 

Кч- количество человек, прошедших профосмотры 

Кчн – человек, нуждающихся в профосмотра 

 

5. Подпрограмма 1«Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-санитарной помощи» 

 

5.1. Паспорт Подпрограмма 1 
Заказчик 

подпрограммы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
5.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

N 

п/п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Срок исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирован

ия 

 

Объём 

финансир

ования 

мероприя

тия в 2019 

году 

(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты реализации 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 03: 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, а также 

системы раннего выявления 

заболеваний, патологических 

состояний и факторов риска 

их развития, включая 

проведение медицинских 

осмотров и диспансеризации 

населения Московской 

области 

2020-2024 гг. 
Не денежное, 

в рамках ОМС 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администраци

я городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Х 

1.1 Проведение медицинских 

осмотров и диспансеризации 

населения 
2020-2024 гг. 

Не денежное, 

в рамках ОМС 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение доли населения 

городского округа Чехов, 

прошедших диспансеризацию 

и медицинские осмотры 

 
6. Подпрограмма 3 «Охрана здоровья матери и ребенка» 

 

6.1. Паспорт Подпрограммы 3   
Заказчик 

Подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов,  

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего, в том числе: 34 908,0 36 304,0 36 304,0 36 304,0 36 304,0 180 124,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
34 908,0 36 304,00 36 304,0 36 304,0 36 304,0 180 124,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

6.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
N 

п/п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

 

Объём 

финансирова

ния 

мероприятия 

в 2019 году 

(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты реализации 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 05: 

Социальная поддержка 

беременных женщин, 

кормящих матерей, детей в 

возрасте до трех лет, а также 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

лечебно-профилактических 

учреждениях Московской 

области 

2020-2024 гг. Всего, в том 

числе: 
30 111,00 180 124,0 34 908,0 36 304,0 36 304,0 36 304,0 36 304,0 

Администрация 

городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

30 111,00 180 124,0 34 908,0 36 304,0 36 304,0 36 304,0 36 304,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Обеспечение полноценным 

питанием беременных 

женщин, кормящих матерей,  

а также детей в возрасте до 

трех лет 

2020-2024 гг. Средства 

бюджета 

Московской 

области 30 111,00 180 124,0 34 908,0 36 304,0 36 304,0 36 304,0 36 304,0 

Максимальных охват 

категорийных граждан 

(беременных женщин, 

кормящих матерей, 

детей в возрасте до трех 

лет), получающих меру 

социальной  поддержки 

 
7. Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» 

 

7.1. Паспорт подпрограммы 5 
Заказчик 

Подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов;  

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего, в том числе: 9 341,0 8 768,5 8 444,6 7 960,2 7 369,5 41 883,8 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
9 341,0 8 768,5 8 444,6 7 960,2 7 369,5 41 883,8 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 



 

 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 2019 

году 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 03. 

Развитие мер социальной 

поддержки медицинских 

работников 

2020-2024 

г.г. 
Итого: 13 887,4 41 883,8 9 341,0 8 768,5 8 444,6 7 960,2 7 369,5   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов  

3 895,7 41 883,8 9 341,0 8 768,5 8 444,6 7 960,2 7 369,5 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1: 

Создание условий для 

оказания медицинской 

помощи населению на 

территории городского 

округа в соответствии с 

территориальной 

программой 

государственных гарантий 

бесплатного оказания 

гражданам медицинской 

помощи 

2020-2024 

г.г. 
Итого: 13 887,4 41 883,8 9 341,0 8 768,5 8 444,6 7 960,2 7 369,5 Администраци

я городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Профилактика 

неинфекционных 

заболеваний, 

доступность 

оказания 

медицинской 

помощи 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов  

3 895,7 41 883,8 9 341,0 8 768,5 8 444,6 7 960,2 7 369,5 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

1. 

Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, брошюр, 

анкет по вопросам 

здорового образа жизни 

2020-2024 

г.г 
Итого: 68,9 830,5 166,1 166,1 166,1 166,1 166,1 Администраци

я городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Увеличение доли 

населения, 

прошедшего 

диспансеризацию 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
68,9 830,5 166,1 166,1 166,1 166,1 166,1 



 

 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

1.1.

2. 

Осуществление арендной 

платы нежилого помещения 

для содержания 

амбулаторно – 

поликлинического 

отделения 

2020-2024 

г.г. 
Итого: 3 826,8 10 422,0 2 084,4 2 084,4 2 084,4 2 084,4 2 084,4 Администраци

я городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Доступность 

оказания 

медицинской 

помощи 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 826,8 10 422,0 2 084,4 2 084,4 2 084,4 2 084,4 2 084,4 

1.1.

3 

Обучение студентов в 

высших медицинских 

учебных заведениях 

2020-2024 

г.г. 
Итого: 6 031,7 7 653,3 2 894,1 2 099,6 1 439,7 897,3 322,6  Администраци

я городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Мера социальной 

поддержки Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6 031,7 7 653,3 2 894,1 2 099,6 1 439,7 897,3 322,6  

1.1.

4. 

Стимулирование студентов, 

обучающихся в высших 

медицинских учебных 

заведениях и лиц, 

обучающихся по 

программам интернатуры и 

ординатуры, для работы в 

государственных 

медицинских организациях, 

находящихся на территории 

городского округа Чехов 

2020-2024  

г.г. 
Итого: 1 050,0 8 246,0 1 190,0 1 512,0 1 848,0 1 806,0 1 890,0 Администраци

я городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Мера социальной 

поддержки  Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 050,0 8 246,0 1 190,0 1 512,0 1 848,0 1 806,0 1 890,0 

1.1.

5. 

Частичная компенсация 

арендной платы по договору 

аренды (найма) жилья 

медицинским работникам 

2020-2024 

г.г. 

Итого: 
2 360,0 12 000,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 

Администраци

я городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения врачами  

 

Увеличение доли 

медицинских 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 2 360,0 12 000,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 



 

 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

работников 

государственных 

учреждений 

здравоохранения 

муниципального 

образования, 

обеспеченных 

жилыми 

помещениями,  

 

Привлечение 

участковых врачей 

1.1.

6. 

Организация и проведение 

мероприятия, посвященного 

Дню Медицинского 

работника 

2020-2024 

г.г. 

Итого: 380,0 1 882,0 436,4 336,4 336,4 436,4 336,4 Администраци

я городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Повышение 

престижа профессии 

врача и среднего 

медицинского 

персонала 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

380,0 1 882,0 436,4 336,4 336,4 436,4 336,4 

1.1.

7. 

Организация и проведение 

мероприятия, посвященного 

Дню Донора 

2020-2024 

г.г. 

Итого: 

170,0 850,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

Администраци

я городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Повышение 

престижа профессии 

врача и среднего 

медицинского 

персонала 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
170,0 850,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

1.1.

8. 

Единовременная выплата 

привлеченным  

медицинским специалистам 

при трудоустройстве на 

работу в государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области, 

расположенное на 

территории городского 

округа Чехов 

2020-2024 

г.г. 

Итого: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администраци

я городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения врачами,  

Увеличение доли 

медицинских 

работников 

государственных 

учреждений 

здравоохранения 

муниципального 

Средства 

бюджета 

городского 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

округа Чехов  образования, 

обеспеченных 

жилыми 

помещениями,  

Привлечение 

участковых врачей 

 

 


